[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ
  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е №

[bookmark: _GoBack]с. Иволгинск                                                                               «__» сентября 2020 года
с. Иволгинск

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 30.12.2019 г. № 52 «О бюджете муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское» на 2020 год и на период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» и статьей 23, 24 Положения о бюджетном процессе в МО СП «Иволгинское», рассмотрев представление главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» о бюджете поселения на 2020г., совет депутатов МОСП «Иволгинское»
РЕШАЕТ:
В Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 30.12.2019 г. № 52, «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями от 27.05.2020 г. № 59, от 30.06.2020 г. № 60), внести   следующие изменения и уточнения:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2020 год:
1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020год:
- общий объём доходов в сумме 34 576,70361 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 25 054,45861 тыс. рублей;
- общий объём расходов в сумме 34 748,93721 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 172,23360 тыс. рублей.

Статья 2. «Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет» изложить в новой редакции:

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов:

Утвердить объем безвозмездных поступлений в ново	й редакции:
на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

Статья 4. Заключительные положения

Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»:  		                                А.Ц. Мункуев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
к Решению Совета депутатов МОП «Иволгинское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 30.12.2019г. № 52 «О бюджете МО СП «Иволгинское» на 2020 год»
1. Уточнение доходов бюджета сельского поселения на 4388,63161 тыс. рублей, в том числе за счет:
Увеличения безвозмездных поступлений на сумму 4388,63161 тыс. рублей, за счет следующих МБТ:

	РАСШИФРОВКА МБТ

	Цлевая статья
	Расшифровка
	Бюджет 2020
	25.05.2020
	30.06.2020
	09.2020
	ИТОГО

	82210
	Обеспечение водоснабжения населением
	615

	615

	4999910

	0

	S2340
	Повышение ЗП по культуре
	1883,2

	1883,2

	73180
	Коммунальные работникам культуры
	34,9

	6,831

	41,731

	L5550
	Городская среда

	1883,143
	1693,914

	3577,057

	S2140
	Капремонт СДК Красноярово

	500

	500

	S2140
	Общественная инфраструктура

	1750

	1750

	74410
	Народный бюджет

	0

	8010
	Осужденные

	120
	 73,82637

	193,82637

	6010
	ДНД

	115,2

	115,2

	L5760
	Комплексное развитие сельских территорий

	600

	600

	82940
	референдум

	600
	600

	74030
	ТОС

	620

	620

	S8270
	Повышение квалификации глав

	0

	74420
	Обучение глав

	19,0114
	19,0114

	58530
	дезинфекция

	22,32
	22,32

	депутатские
	500
	-500

	0

	74410
	народный бюджет

	3637,5
	3637,5

	74420
	переподготовка глав

	9,8
	9,8

	0

	0

	ИТОГО
	2418,1
	2738,343
	4124,57137
	4288,6314
	13569,64577

	9005410

	0

	62060
	стимулирование СП

	427,55
	-2,124

	425,426

	62010
	75 лет Победы

	290

	290

	62010
	возмещение уличного освещеня

	205,403

	205,403

	62010
	депутатские

	500

	500

	62010
	зараб плату

	2000
	700
	2700

	62010
	ОПХ Иволгинское

	300

	300

	62010
	на тепловую энергию

	284,152

	284,152

	62010
	уличное освещение

	94,242

	94,242

	62010
	стелла

	450

	450

	на референдум

	600
	-600
	0

	0

	ИТОГО
	0
	1422,953
	3726,27
	100
	5249,223

	ВСЕГО
	3033,1
	4161,296
	7850,84137
	4388,6314
	19433,86877

Примечание в бюджете СП сумма 73,826 посажена еще в июне, т.к. она была в акте сверки МБТ, а в районный бюджет они ставят его сейчас 4 сентября.
2. Уточнение расходов бюджета сельского поселения на 4288,6312+ тыс. рублей:

	№ п/п
	КБК
	Сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	911 0102 999 0074420 244
	+19,0114
	На переподготовку главы по гранту

	911 0102 999 00S2870 244
	+9,8
	На переподготовку главы

	911 0113 999 W082940 242
	+132,248
	На проведение референдума

	911 0113 999 W082940 244
	-32,248
	На проведение референдума

	911 0113 999 W158530 244
	+22,32
	На дезинфекцию УИК (допкласс 20-58530-00000-00000)

	911 0309 999 0082300 244
	+0,12561
	Дополнительные расходы

	911 0309 999 0082300 853
	+75,0
	Штраф по пожарке

	911 0412 999 0082290 244
	-300,0

	911 0412 999 0062010 244
	300,0
	Уточнение КБК

	911 0503 999 0062060 611
	-2,12416
	Уточнение суммы

	911 0503 999 0082900 611
	200,79263
	расходов на зп

	911 0503 999 0082900 244
	45,50891
	На уличное освещение

	911 0503 999 0074410 244
	+3637,5
	Народный бюджет на благоустройство

	911 0503 999 0008010 611
	73,82637
	На осужденных

	911 0801 999 0083140 611
	-284,1524
	Уточнение КБК (на ремонт памятников в прошлый раз поставили сюда)

	911 0801 999 0062010 611
	+456,0
	На ремонт памятников, на день Победы

	9111003 999 0073180 612
	+35,02284
	На МБУ «Культура и туризм» возмещение комуслуг

	911 1101 999 0082600 244
	-30,0
	перенесли на премирование спортсменов

	911 1101 999 0082600 350
	30,0
	На премирование спортсменов

	ИТОГО
	4388,6312

                     Составила:                                         Базаржапова С.В.

image1.wmf